
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N.  11424                    Sassari, 27.11.2012 
 
     IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il D.M. 131 del 13 giugno 2007, recante disposizioni sulle supplenze del personale docente 
 e in particolare l’art. 8, punto 1, comma 2, che così recita “la mancata assunzione di servizio 
 dopo l’accettazione, attuatasi anche mediante  la presentazione preventiva di delega, 
 comporta la perdita della possibilità di conseguire  supplenze, sia sulla base delle 
 graduatorie ad esaurimento che di quelle di circolo e di  istituto, per il medesimo 
 insegnamento”; 
VISTA la nota 6677 del 12 settembre 2012, contenente istruzioni e indicazioni operative in materia 
 di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2012/13 e in particolare 
 l’art. 1, punto 2; 
DATO ATTO che il giorno 23.11.2012 la Sig.ra Maria Laura Mongittu ha accettato la proposta di 
 individuazione formulata da quest’Ufficio, con escussione delle vigenti graduatorie ad 
 esaurimento per la classe di concorso AD00, per l’assunzione di un contratto a tempo 
 determinato presso la sede dell’Istituto Comprensivo n. 2 di Ozieri, per ore 9, per l’a.s. 
 2012/2013;  
VISTA la successiva lettera della Sig.ra Mongittu, pervenuta a quest’Ufficio in data 24.11.2012 
 e acquisita al prot. n. 11349 del 26.11.2012, con la quale la stessa dichiara di non 
 voler assumere servizio ; 
CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere all’applicazione, nei confronti della Sig.ra 
 Mongittu, della sanzione contemplata dal richiamato art. 8, punto 1 ,comma 2, del D.M. 131 
 del 13 giugno 2007; 
      DECRETA 
  
ai sensi dell’ l’art. 8, punto 1 ,comma 2, D.M. 131 del 13 giugno 2007, indicato in premessa, la 
docente Maria Laura Mongittu, non avendo assunto servizio, a seguito dell’accettazione in data 
23.11.2012 di proposta di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2012/13 per la classe di concorso 
AD00, presso l’Istituto Comprensivo n. 2 di Ozieri (per 9h), perde la possibilità di  conseguire 
supplenze, sia sulla base delle graduatorie ad esaurimento che di quelle di circolo e di istituto, per il 
medesimo insegnamento relativo alla classe di concorso AD00. 
 
Il Funzionario Amministrativo 
      Dr.Alessandro Loi 
 

                           F.to    IL DIRIGENTE  
                                        Vincenzo Tortorella 

 
Agli Uffici Scolastici Regionali della Repubblica 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia 
Alle OO.SS. Scuola LORO SEDI         
 


